Diário Oficial nº :  26466

Data de publicação:    29/01/2015

Matéria nº :  726033

PORTARIA Nº 008/2015/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais e;

CONSIDERANDO a reunião realizada no dia 23/01/2015 entre o Gestor
da Secretaria de Estado de Saúde e os interventores dos Hospitais
Regionais de Alta Floresta, Colíder e Sinop, onde deliberou-se sobre a
alteração dos interventores das referidas unidades;

R E S O L V E:
Art. 1º Designar a servidora BENEDITA LEANDRO, servidora de

carreira da Secretaria de Estado de Saúde, como Interventora do
HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER, a partir do dia 24/01/2015.

Art. 2º Compete à interventora conduzir todas as ações operacionais e
administrativas do hospital mencionado no artigo anterior.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 27 de janeiro de 2015.

(original assinado)
MARCO AURÉLIO BERTULIO NEVES

Secretário de Estado de Saúde

HOMOLOGADO:
(original assinado)
PEDRO TAQUES

Governador do Estado